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1 PROVE GEOTECNICHE DI LABORATORIO

I campioni di terreno prelevati sono stati portati al laboratorio geotecnico ILAG S.r.l. di
Napoli, laboratorio con autorizzazione del Ministero Infrastrutture e Trasporto n°02614/26
del 26/03/2010.

Su tali campioni è stato indicato dalla committenza un programma di prove sperimentali.

Tale programma, oltre alla descrizione geotecnica e alla determinazione delle
caratteristiche fisiche generali ha previsto l’esecuzione di prove mirate alla
determinazione della resistenza a rottura (prova di taglio diretto TD), anche in condizioni
residue (prova di taglio residuo TR).

Nella tabella che segue è riassunto, per ogni campione, il programma delle prove
effettivamente eseguite.

Tabella 1 – S.Giorgio La Molara – S.S.90 bis (BN) - Prove eseguite

Campione Profondità

(m)

Caratteristiche

fisiche generali

Prova di Taglio TD Prova di Taglio
residuo TR

S1 - C1 3.00 – 3.50 X - -

S1 – C2 6.50 – 7.00 X X X

S2 - C1 8.20 – 8.70 X - -

S3 - C1 3.00 – 3.50 X X X

S3 – C2 6.50 – 7.00 X X X

S3 – C3 14.50 – 15.00 X - -

S4 - C1 4.50 – 5.00 X X X

S4 – C2 9.50 – 10.00 X X X

S5 - C1 8.30 – 8.80 X X -

S5 – C2 14.00 – 14.50 X X -

Tutta la sperimentazione è stata eseguita secondo le normative e le raccomandazioni di
riferimento, citate su ogni certificato di prova di seguito allegato:


























































































































